
E X E C U T I V O

23
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 07 de Agosto de 2023.
- HEC
Valor Global: R$ 2.848.366,08
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início 
no dia subsequente ao da publicação do resumo 
do contrato no DIOES e terá duração de 12 (doze) 
meses.
Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao 
pagamento das despesas inerentes a este Contrato 
correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 
- HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL - HEC INOVA 
CAPIXABA, para o exercício 2023
Vila Velha/ES, 04 de agosto de 2023.
Rafael Amorim Ricardo
Diretor Geral

Protocolo 1143170

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - 
SEGER -

EDITAL Nº 36/2023 - SEGER/ES, DE 04 DE 
AGOSTO DE 2023

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO 
DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA NO QUADRO DE SERVIDORES DA

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS (SEGER/ES)

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando que o Poder Judiciário revogou 
a decisão de suspensão do certame, o que permitiu o 
restabelecimento dos efeitos do Edital SEGER nº 14, 
publicado em 18 de abril de 2023;

RESOLVE:

CESSAR os efeitos do Edital SEGER nº 032/2023, 
publicado em 14 de julho de 2023, que suspendeu 
os efeitos do Edital SEGER nº 14, publicado em 18 
de abril de 2023, que homologou o resultado final do 
concurso público para o cargo de Analista do Executivo 
e sustou o Edital SEGER nº 31/2023, publicado em 
06 julho de 2023, e consequentemente sobrestou a 
Chamada para Posse dos Candidatos Nomeados pelos 
Decretos nº 1658-S e nº 1659-S, ambos publicados 
em 06 de julho de 2023, em cumprimento decisão 
judicial liminar proferida nos autos do Mandado de 
Segurança nº 5007078-58.2023.8.08.0000.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 

Humanos
Protocolo 1143197

EDITAL Nº 37/2023 - SEGER/ES, DE 04 DE 
AGOSTO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições 
legais, e

CONSIDERANDO os termos do EDITAL Nº 14 - 
SEGER/ES, publicado em 18 de abril de 2023, que 
homologou o resultado final do concurso público, 
para provimento de vagas e formação de cadastro 
de reserva do cargo de Analista do Executivo, 
regido pelo Edital Nº 35/2022 - SEGER/ES, de 01 de 
novembro de 2022;

CONSIDERANDO a decisão liminar proferida 
no Mandado de Segurança nº 5007523-
76.2023.8.08.0000, que determinou a reclassificação 
dos candidatos aprovados para a Formação de 
Ciências Contábeis, a partir da 38ª classificação;

RESOLVE:

REPOSICIONAR a candidata SHAYENE PAIM 
PIMENTEL, no EDITAL Nº 14 - SEGER/ES, publicado 
em 18 de abril de 2023, conforme abaixo:

Área de Formação: Contábeis

Inscrição Nome Class Resultado
273021651 Sergio Pinto De Oliveira Junior 1º Aprovado
273010682 Guilherme Luna Da Silva Brumatti 2º Aprovado
273005397 Lucas Do Nascimento Meirelles 3º Aprovado
273014953 Giovane Moura Dias Almeida 4º Aprovado
273020153 Jenifer Louzada Marion 5º Aprovado
273011293 Luan Camargo Carneiro 6º Aprovado
273016825 Vladson Henrique Rodrigues Viana 7º Aprovado
273015035 Amanda Lima Felix Veloso 8º Aprovado
273014217 Jose Paulo Cunha Rocha 9º Aprovado
273010761 Djanira Costa De Freitas 10º Aprovado
273000593 Ana Paula Terra De Souza 11º Aprovado Negro
273001314 Kaik Rodrigues Vieira 12º Aprovado
273003295 Weksley Lucas Resende Moreira 13º Aprovado Negro
273004076 Flávia Valadares Meira Fonseca 14º Aprovado
273021417 Raissa Mombrini Portela Milfont 15º Aprovado
273023492 Elias Gonçalves Pereira 16º Aprovado
273019296 Fabiel Rossi 17º Aprovado
273003243 Mateus Machado Alves Assis 18º Aprovado
273018024 Gideony Amorim De Toledo 19º Aprovado
273004088 Diogo Cardoso De Almeida Casaco 20º Aprovado
273023484 Lidiane Carvalho Rodrigues Stange 21º Aprovado
273006946 Priscila De Paula Rizzi 22º Aprovado
273007026 Olga Amelia Lopes De Carvalho 23º Aprovado
273011356 Jocilene Resende Da Silva 24º Aprovado
273001231 Joceli Javarini 25º Aprovado
273010644 Ian Victor Prado Castilho 26º Aprovado
273015444 Carlos Alberto Corbellari Junior 27º Aprovado
273000672 Lucas Amorim Hackbart 28º Aprovado
273009007 Alan Silva Dos Santos 29º Aprovado
273010704 Hudilene Resende Da Silva 30º Aprovado
273004733 Albert Iglésia Correa Dos Santos Júnior 31º Aprovado
273016511 Vitor Belarmino Gusmão 32º Aprovado
273019165 Daniel Cunha Bernardo 33º Aprovado
273004655 Lucas Dos Reis Silva 34º Aprovado Negro
273012447 Reinaldo Cardoso Ferreira 35º Aprovado
273002022 Rodrigo Pereira Maia 36º Aprovado
273017805 Thiago Gomes Dos Santos 37º Aprovado
273009847 Roberta Da Silva Abreu 38º Aprovado
273002183 Lorrânia Costa Araújo 39º Aprovado
273009917 Delton Ferreira De Jesus Assis 40º Aprovado
273024060 Joao Evangelista De Souza Neto 41º Aprovado
273014764 Cristina Zardo Calvi 42º Aprovado
273001276 Samantha Lievore Zanotelli 43º Aprovado
273000022 Eduardo Moura De Oliveira 44º Aprovado

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 4 de Agosto de 2023 às 21:20:50 Código de Autenticação: baa383b5


